
Nº 236, segunda-feira, 11 de dezembro de 2017 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121100153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

28.800,00; Prazo de Vigência de 12 meses após a publicação no
D.O.U. não podendo ser prorrogada

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2017-SEMUSA/PMLJ

A SEMUSA/PMLJ torna público aos interessados a HO-
MOLOGAÇÃO da licitação modalidade Pregão na forma Eletrônico
nº 010/2017-CPL/SEMUSA, objetivando o Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de Papel para impressão, material celulose
vegetal, gramatura 75g/m², comprimento 297mm, largura 210mm,
formato A4, cor branco, pacote contento 500 folhas, para suprir as
necessidades da SEMUSA/PMLJ, conforme descrito no Anexo I do
edital; Processo nº 29.09.2017/009-SEMUSA; Empresas: L. S.
ARAÚJO JÚNIOR - ME; CNPJ: 09.443.397/0001-60; Valor: R$
28.800,00.

Laranjal do Jari-AP, 7 de dezembro de 2017.
MARCEL JANDSON MENEZES

Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/17

A CML da Prefeitura de Itamarati torna público que às
10:00h do dia 26/12/17, fará realizar na sede da Prefeitura, localizada
na Rua Boa Vista, nº 200 - Centro, Itamarati-AM, licitação na mo-
dalidade de Tomada de Preços, em regime de empreitada por preço
global, tipo menor preço, objetivando a Contratação de Empresa para
Construção de Melhorias Sanitárias Domiciliares - MSD. O Edital
estará à disposição das 08:00 às 12:00h, nos dias úteis e o valor de
sua reprodução é de R$ 50,00.

Itamarati-AM, 7 de dezembro de 2017.
FRANCISCO PAULIANO DE MELO RAMOS

Presidente da CML

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANACAPURU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 8/2017-CGPL

A COMISSÃO GERAL PERMANENTE DE LICITA-
ÇÃO/CGPL da Prefeitura Municipal de Manacapuru/AM torna pú-
blico aos interessados que realizará o seguinte procedimento lici-
tatório: TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2017-CGPL. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada em Obras de Engenharia, para
o Serviço de Reparos do Complexo Desportivo do Biribiri - Ma-
nacapuru-AM. ABERTURA: 22/12/2017 às 08h00min.

O Edital encontram-se a disposição dos interessados na CG-
PL, situada a Praça 16 de Julho, 1001 - Centro, mediante o pa-
gamento de DAM no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos reais) cada,
no Setor de Tributação da Prefeitura Municipal de Manacapuru, no
horário das 08:00 às 14:00h.

Manacapuru-AM, 6 de dezembro de 2017.
ANTONIO CARLOS DE SOUZA CASTRO

Presidente da CGPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 42/2017-SRP

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Manaquiri/AM torna público que realizará o seguinte
procedimento licitatório: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 042/2017. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em fornecimentos de equipamentos de informática e
eletrônicos, para atender as demandas das SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANA-
QUIRI. DATA E HORÁRIO: 22 de Dezembro de 2017, às 09:00
horas.

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ma-
naquiri, sito à Rua Pedro Pastor, nº. 41 - Centro, nos dias úteis das
08:00 às 12:00 horas, podendo ser retirados mediante o pagamento da
taxa de R$ 20,00 (vinte reais).

Manaquiri-AM, 7 de dezembro de 2017.
EDON DE MESQUITA MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARIPUANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017 - CML/PMNA

A Comissão Municipal de Licitação - CML da Prefeitura
Municipal de Novo Aripuanã/AM, realizará licitação na modalidade
Tomada de Preço, "tipo menor preço global", no dia 22/12/2017, às
09h00minhs na sua sede. Objeto: Construção de 55 (cinquenta e
cinco) módulos de melhorias sanitárias domiciliares (MSD) Tipo 3,
conforme CONVÊNIO com registro no SICONV sob o n.º
830959/2016. O Edital, planilha orçamentária e seus anexos, podem
ser obtidos na Avenida 16 de fevereiro, nº 73 Centro, no horário de
08h00min às 14h00min, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) caso
o interessado, queira os mesmos impressos, mais podendo ser retirado
por pendrive ou CD, em ambos os caso e necessário ser assinando o
termo de retirada de Edital.

Novo Aripuanã-AM, 6 de dezembro de 2017.
JONAS RODRIGUES DA SILVA

Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 225/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Rosangela Soares Sardinha Cor-
netta - ME - CNPJ n°. 02.605.669/0001-32 - Procedimento Lici-
tatório: Pregão Eletrônico 010/2017- Objeto: fornecimento de equi-
pamentos e materiais permanente de uso ambulatorial para uso da
URF - Unidade de Reintegração Funcional da secretaria municipal de
saúde do município de Alagoinhas/BA - Valor: R$8.168,90 (oito mil
cento e sessenta e oito reais e noventa centavos) - Data de Assinatura:
2 1 / 11 / 2 0 1 7 .

Contrato nº. 227/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: PPS Produtos para Saúde Ltda -
EPP - CNPJ n°. 21.262.327/0001-01 - Procedimento Licitatório: Pre-
gão Eletrônico 010/2017- Objeto: fornecimento de equipamentos e
materiais permanente de uso ambulatorial para uso da URF - Unidade
de Reintegração Funcional da secretaria municipal de saúde do mu-
nicípio de Alagoinhas/BA - Valor: R$1.070,00 (hum mil e setenta
reais) - Data de Assinatura: 21/11/2017.

Contrato nº. 228/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Divimed Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda - CNPJ n°. 02.421.679/0001-18 - Procedimento
Licitatório: Pregão Eletrônico 010/2017- Objeto: fornecimento de
equipamentos e materiais permanente de uso ambulatorial para uso da
URF - Unidade de Reintegração Funcional da secretaria municipal de
saúde do município de Alagoinhas/BA - Valor: R$38.185,71 (trinta e
oito mil cento e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos) - Data
de Assinatura: 21/11/2017.

Contrato nº. 217/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Amoedo Sapucaia Comercio de
Máquinas Ltda - ME - CNPJ n°. 08.218.902/0001-00- Procedimento
Licitatório: Pregão Eletrônico 011/2017- Objeto: fornecimento de
equipamentos e materiais permanentes - eletrodoméstico para uso da
URF - Unidade de Reintegração Funcional - Proposta n°
11325.698000/1160-02 - Ministério da Saúde - Valor: R$8.177,80
(oito mil cento e setenta e sete reais e oitenta centavos) - Data de
Assinatura: 09/11/2017.

Contrato nº. 235/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Idalmo Costa de Souza ME - CNPJ
n°. 12.250.441/0001-20- Procedimento Licitatório: Dispensa de Li-
citação 088/2017- Objeto: contratação de empresa para manutenção
corretiva com reposição de peças dos aparelhos macro centrífuga
digital e coagulômetro, de uso do laboratório municipal de Ala-
goinhas - Valor: R$2.316,00 (dois mil trezentos e dezesseis reais) -
Data de Assinatura: 21/11/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2017

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA co-
munica aos interessados em participar da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 051/2017 - BB nº 701465, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, INDEXAÇÃO DE DOCUMENTOS,
ASSINATURA DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO ELETRÔ-
NICO DE DOCUMENTOS (GED), COM ARMAZENAMENTO
NAS NUVENS E CATALOGAÇÃO E ARQUIVAMENTO DOS
DOCUMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALAGOINHAS, que a sessão de abertura do referido certame
será no dia 20/12/2017 às 12:00 horas (horário da Bahia), através do
site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter infor-
mações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através
do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosofi-
ciais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-
8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas-BA, 7 de dezembro de 2017.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 61/2017

Torna público o Registro de Preços do Pregão Presencial nº
061/2017 - contratação de serviços de força de pneus (borracharia)
dos veículos da frota Municipal no decorrer do ano de 2018. In-
formações na Prefeitura, através do e-mail: licitacaobar-
ra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 21 de de-
zembro de 2017 às 08:30 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 62/2017

Torna público o Registro de Preços do Pregão Presencial nº
062/2017 - contratação de serviços de lavagem de veículos da frota
Municipal no decorrer do ano de 2018. Informações na Prefeitura,
através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-
1616. Abertura dia 21 de dezembro de 2017 às 10:30 hs.

Barra da Estiva/Ba, 8 de Dezembro de 2017.
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 42/2017

REGISTRO DE PREÇO, menor Preço, para o fornecimento
PARCELADO de combustíveis, para veículos e máquinas da Pre-
feitura Municipal de Brejões-BA, mediante a necessidade da con-
tratante. Conforme especificações constantes no Anexo I do Edital.
Dia: 21/12/2017, às 08:30 horas, na Prefeitura Municipal de Brejões,
sito à Rua Prefeito Mário Meireles, nº 81, Centro, Brejões-BA, CEP
45.325-000. Quando serão recebidas as propostas e documentos de
habilitação, nos termos do edital e seus anexos. Para obter o Edital,
no mesmo endereço, das 08:00 H às 12:00. Informações: Telefone:
(75) 3654-2158/2140.

Brejões - BA, 8 de Dezembro de 2017.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2017

FOI DESERTA A LICITAÇÃO No- 089-2017 1111 PREGÃO
PRESENCIAL No- 021-2017 OBJETO: Contratação de empresa para
serviço de limpeza de fossa, pelo período de 01 (um) ano, podendo
ser prorrogado ou não conforme art. 140, Inciso II da Lei 9.433/05.
Caminhão limpa fossa para limpeza e desentupimento com capa-
cidade mínima de sucção de 8.000 (oito mil) litros, para atender às
necessidades das Policlínicas, SMS, SAMU, PSF/UBS e UPA's. Os
interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras
e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no
horário das 08h às 12h e de 14h ás 17h. Telefax: 3612.4557 /
3625.6053 / 3612.6610.

Feira de Santana-BA, 7 de dezembro de 2017.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2017- SRP

Dia 21/12/17 às 10h (horário de Brasília). Objeto: aquisição
de materiais de construção diversos, elétricos, Pintura, hidráulicos,
para manutenção, reforma, construção e conservação dos prédios pú-
blicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, passagens,
estradas, unidades de ensino, casas populares, unidades de saúde,
quadras, e campos de futebol.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 7 - S R P

Dia 21/12/17 às 13h (horário de Brasília). Objeto: aquisição
de materiais de limpeza, higiene, gêneros alimentícios e outros artigos
similiraes.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2017-SRP

Dia 21/12/17 às 15h (horário de Brasília). Objeto: prestação
de serviços na confecção de diversos materiais gráficos. Edital está
disponível no sistema eletrônico www.bll.org.br. Demais informações
no www.ibirataia.ba.gov.br, na Prefeitura sito a Pç 10 de Novembro,
09, Nova Ibirataia, tel. 73 35372125 ou pelo e-mail: licitação@ibi-
r a t a i a . b a . g o v. b r.

Ibirataia-BA, 7 de dezembro de 2017.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 75/2017

PA 184/17.
Serviços de seguro para veículos. Dia 21/12/17 às 09h na CPL.
Edital/Info na sede ou no email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais
atos www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro


		2017-12-11T13:51:26-0300




